
гр.Хасково - 6300, бул.„Г.С.Раковски” №6, тел.(+35938) 662232, https://dgshaskovo.uidp-sliven.com 

 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

 

ЮГОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 
ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО ХАСКОВО 

Адрес: гр. Хасково, ПК 6300, бул. „Г. С. Раковски” № 6, тел. 038/662232, e-mail: dgshaskovo@uidp-sliven.com 
 
 
 

ЗАПОВЕД 
 

№РД-10-156 
Хасково, 17.06.2025г. 

 
 
 
 

На основание чл.69, ал.3, т.1, чл.71, ал.7 и чл.174, ал.2 от Закона за горите, чл.29, ал.2 от 
Правилника за организация на дейността на „Югоизточно държавно предприятие”ДП гр.Сливен и 
Заповед №РД-10-272/23.11.2021г. на Директора на „Югоизточно държавно предприятие”ДП 
гр.Сливен и във връзка с чл.70, ал.5 от ЗГ, чл.11, ал.1 и ал.2 от Закона за пчеларството и заявление с 
вх.№ПО-11-9/11.06.2025г. 

 

НАРЕЖДАМ: 
 

 1.Учредявам безвъзмездно право на ползване за срок от 10 /десет/ години върху площ от 
1,005 дка (1005 кв.м.) горска територия – държавна частна собственост за устройване на постоянен 
пчелин по смисъла на Закона за пчеларството, представляваща поземлен имот с идентификатор 
21052.30.29, землище на гр.Димитровград, Община Димитровград, Област Хасково, съгласно скица 
№15-678476/28.04.2025г., попадаща в териториалния обхват на ТП“Държавно горско стопанство 
Хасково“, отдел 660, подотдели „г“ – 0,971 дка (971 кв.м.) и „14“ –  0,033 дка (33 кв.м.) по ГСП от 
2014г. (660-7 по неутвърдения към датата на настоящата заповед ГСП от 2024г.), в полза на Даниел 
Тошков Господинов ЕГН7608318461, с постоянен адрес гр.Димитровград, ул.“Райко Даскалов“ 
№49, Община Димитровград, Област Хасково, вписан в регистъра по чл.8 от Закона за пчеларството, 
собственик на повече от 10 броя пчелни семейства, притежаващ удостоверение за регистрация на 
животновъден обект №5912/05.06.2025г. 

 

МОТИВИ : 
 

 Даниел Тошков Господинов ЕГН7608318461, с постоянен адрес гр.Димитровград, ул.“Райко 
Даскалов“ №49, Община Димитровград, Област Хасково, отговаря на изискванията на Закона за 
пчеларството и на Закона за горите за учредяване право на ползване върху поземлени имоти в горски 
територии за устройване на постоянни пчелини. Лицето е подало заявление по реда на чл.70, ал.5 от 
Закона за горите до Директора на ТП“Държавно горско стопанство Хасково“ с вх.№ПО-11-
9/11.06.2025г. Към заявлението са приложени доказателства, че заявителят е вписан в регистъра по 
чл.8 от Закона за пчеларството и е собственик на постоянен пчелин с над 10 пчелни семейства, а 
именно: удостоверение за регистрация на животновъден обект №5912/05.06.2025г., издадено от 
Областна дирекция по безопасност на храните – Хасково, справка за дейността на лицето, издадена 
от Областна дирекция „Земеделие“ – Хасково, анкетна карта от 11.06.2025г., издадена от Областна 
дирекция „Земеделие“ - Хасково, анкетен формуляр №РЗС-01-176/11.06.2025г., издаден от Общинска 
служба „Земеделие“ – Димитровград, от който е видно, че в обекта се отглеждат 12 (дванадесет) 
пчелни семейства, удостоверение №01-1862#1/10.06.2025г. от Кмета на Община Димитровград, за 
съответствие с изискванията на чл.13, ал.1, т.1 и т.2 от Закона за пчеларството, протокол от 
10.06.2025г., издаден от регистриран ветеринарен лекар, удостоверяващ, че в обекта няма 
констатирани заразни заболявания по пчелите.  
 2.Правото на ползване се учредява за устройване на постоянен пчелин по смисъла на Закона 
за пчеларството и чл.69, ал.3, т.1 от Закона за горите при ограничително условие – ползване на имота 
само по предназначение и без позоваване разпоредбите по чл.17 от Закона за пчеларството и чл.72 от 
Закона за горите; 



гр.Хасково - 6300, бул.„Г.С.Раковски” №6, тел.(+35938) 662232, https://dgshaskovo.uidp-sliven.com 

 3.Лицето по т.1, в ползва на което се учредява безвъзмездното право на ползване, няма право 
да извършва дейности, представляващи строителство по смисъла на Закона за устройство на 
територията, върху площите, върху които е учредено правото на ползване; 

4.Лицето по т.1, в ползва на което се учредява безвъзмездното право на ползване, се 
задължава: 

- стриктно да спазва разпоредбите на Закона за пчеларството, Закона за горите, Закона за лова 
и опазване на дивеча, както и други законови и подзаконови нормативни актове, които са свързани с 
извършването на дейности в горските територии; 

- стриктно да спазва правилата за пожарна и техническа безопасност и охрана на труда; 
- да изнася и депонира на определените за това места и по определения ред генерираните 

отпадъци при извършване от него на дейностите, свързани с упражняване правото на ползване; 
- да уведомява в 3 /три/-дневен срок ТП“ДГС Хасково“ за всички настъпили промени в 

обстоятелствата, касаещи упражняване правото на ползване, като промяна на собствеността и 
регистрацията на пчелните семейства, намаляване техният брой под изискванията и други; 

- след изтичане срока на правото на ползване, или при неговото прекратяване, да върне на 
ТП“ДГС Хасково“ площите, върху които е учредено правото на ползване във вида, в които ги е 
приел, а в случай, че са нанесени щети по негова вида – да възстанови щетите за своя сметка; 

5.При обособяване на постоянния пчелин да бъдат съобразени изискванията на чл.8, ал.3 и 4 
от Закона за пчеларството, както и снабдяването с разрешителни за достъп до горските територии, 
издадени от компетентните органи по Закона за горите, когато това се изисква; 

6.Площите, върху които се учредява правото на ползване, да бъдат предадени на лицето по т.1 
от началника на ГСУ“Димитровград“ при ТП“ДГС Хасково“, а при негово отсъствие – от 
заместващият го служител, като за това бъде съставен двустранен предавателно-приемателен 
протокол в четири екземпляра, след като лицето, в полза на което се учредява правото на ползване, 
представи надлежно вписан в Служба по вписванията договор. С подписването на двустранния 
предавателно-приемателен протокол площите се считат за предадени на лицето по т.1; 

7.Възлагам на завеждащият административна служба при ТП“ДГС Хасково“ да връчи 
настоящата заповед на лицето по т.1 в 3/три/-дневен срок от издаването й по реда на чл.61 от 
Административнопроцесуалния кодекс. В същия срок тя да бъде поставена на таблото за обяви на 
ТП“ДГС Хасково“ и да бъде публикувана на интернет страницата му; 

8.Екземпляр от заповедта, заедно с доказателствата за връчването й, както и цялата преписка, 
да бъдат представени на „Югоизточно държавно предприятие”ДП гр.Сливен; 

9.Неразделна част от настоящата заповед е Заповед №РД-10-272/23.11.2021г. на Директора на 
„Югоизточно държавно предприятие”ДП гр.Сливен. 

Настоящата заповед подлежи на обжалване по реда на Административно-процесуалния 
кодекс в 14/четиринадесет/-дневен срок от съобщаването й по административен ред чрез ТП”ДГС 
Хасково” пред „ЮИДП”ДП гр.Сливен или по съдебен ред чрез ТП”ДГС Хасково пред 
Административен съд Хасково. 

Препис от настоящата заповед да бъде връчен на гореупоменатите служители на ТП“ДГС 
Хасково“ за изпълнение. 

Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на инж.Любомир Илиев – 
зам.директор на ТП“ДГС Хасково“. 
 
 
 
 
 
 
 /Заличено на основание ЗЗЛД/ 
 
ИНЖ.ДИАНА ВАСИЛЕВА 
ДИРЕКТОР НА ТП„ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО ХАСКОВО” 
 
Съгласувал: 
Димитър Николов   юрист   …………….  дата: 17.06.2025г. 
 
Изготвил: 
инж.Любомир Илиев   зам.директор  …………….  дата: 17.06.2025г. 
ЛИ 


